

מלחמת ה"נמרים"

גם שכלית. ע"כ רצון השי"ת ה' שהסכרנות של המזרח הרצות הטבעיות כולם יקחו לו עשו...שמה ששוישה עשו עיקר כטבעו, ישתמש בזה לפעמים יעקב ע"פ שכלו ורצונו לפת הצורך בשביל חפץ השי"ת. אבל שתהי' מדה רעה דבקה בנפש יעקב זה לא חפץ ד', ע"כ ה' איש תם בלא שום צד מדה רעה בעולם. ומ"מ סיבב השי"ת שיהי' לו צד אחיזה להשתמש במדות הרעות כשיהי' צורך בדבר למען חפץ המלך העליון ית"ש.

6. מצות רא"ה א"ח א, א'
אצל מדה העוזות מצינו שחלק הטוב שבה יכונה עו, בלא מלת פנים, "עו כנמר", והחלק הרע יכונה עם יחש הפנים, "עו פנים לגיהנם", ובבושת הוא בהיפוך שהחלק הטוב יכונה עם פנים "בושת פנים לג"ע", והחלק הרע בלא פנים "ולא הכישרן למד".

7. גמרא יבמות עט א'
שלשה סימנים יש באומה זו הרחמים והביישנות וגומלי הסדים רחמים...

8. גמרא ביצה כה א'
ג' עזין הן ישראל באומות כלב בחיות תרנגול בעופות.

9. ה"כ קק מאמרי הראיה עמ' 429
חנה עיקר מדת התורה היא חסד. כמש"כ בנוסח התפילה כי באור פניך נתת לנו תורת חיים ואהבת חסד אמנם שלמות התורה ושורש האמונה שיהיו כל המדות כלולות בה במד האחרות, וגם מדת האכזריות כשמשתמשים ממנה לקדושה היא דבר המשלים את התורה...ובאמת. תרואה מרחוק אדם מתנגד במדת אכזריות אינו יכול לצייר שעוצם עיקר כוונתו לקדושה ולחסד אמיתי, רק מי שמגיע למעלה זו הוא כא למקום איש כח ורואה אך כל מחשבתו היא רק לחסד, הוא מאמין שהוא אדון בעץ החיים שהוא מקור החסד והרחמים ע"י מדת אכזריותו.

5. מדבר שור ודודש כ"ט
הצד המושכל...הוא כי ידע שהאומה הנבחרת העתידה לצאת מרעה הלא תהי' לאור גוים, ולתקן חפץ השי"ת בעולמו. והנה לא ידע איך יהי' דרך תיקון העולם, אם בנחת וטוב ובדברים טובים וניחומים, כמו שיהי' לע"ל ש"לא ישא גוי אל גוי חרב", ומ"מ עמים רבים ילוחו אל ד', והלכו כל הגוים לדרוש תורת חסד ואמת ממקור ישראל כי יתגלה להם אדם ותפארתם, או שיהי' צריך ג"כ לכלות הרעים ע"י חרב ומלחמה שלא יתקוממו נגד חפץ ד'...והנה יעקב בזהונו יושב אהלים, חרב תמיד במדת האמת והחסד, הנה אין בסגולתו לתגור חרב ולהשתמש במדת האכזריות והנצחון במקום הדרוש, א"כ איך תצא ממנו הסגולה הזאת אם תהי' חרשה לוח. ע"כ חשב יצחק כי עוד לא נבררה הסגולה לגמרי, ואם כי יעקב טוב מאד כשהוא לעצמו, ראינו כבר הרבה צדיקים שמהם לא יצאו סגולות כלליות, וכיון שראוה שזה הכח של התחברות והנצחון חסד ליעקב לגמרי, וגם הכבוד שהוא את על חפץ ד' בסגולה העתידה לצאת ממנו הוא עשו, ע"כ היתה אהבתו דבקה אל עשו מצד שצפה שממנו תצא הסגולה של תקנת העולם כולו, שבחדי יהי' רצון השי"ת שישתמש לוח ג"כ כח התחברות החרב. ע"כ "ויאהב יצחק את עשו כי ציד בפי", המדה על תכונתו להתגבר על החיות הטורפות ולהכניען, וכן זה יטב מאד להשתמש בו עם בני אדם הזומים לתו...והנה רצון השי"ת ה' שבאמת יהי' יעקב גמר הכירור, ויהי' כולו רוע אמת, והמדות הרעות לא יהיו בו כלל...כי הן לעצמן מום הן בנפש...אך הרי צריך שימש לפעמים במדות הרעות, על כן ה' רצון השי"ת שיהי' ליעקב כח זר וחץ לנפשו, שיהי' אפשר לו להשתמש במקום הצורך במדות הרעות, אבל בתור קנין של נפש לא יהי' בו כלל...אך מ"מ ה' רצון השי"ת שיהיו אחים ותאומים, כדי שעכ"פ התחברות השכונות הזאת תועיל שבמקום שמדחתו הרעות של עשו ודרושות השכונות הזאת תועיל להשתמש בהן, וזה שגרמו בלידתם: "ויורו אחות בעקב עשו". פי העקב מורה על התכונה הטבעית, והיד מורה על כל מלאכה רצונית

1. דניאל פרק ו'
דניאל נזלם ראה וקנינותו ראשו על משקבו...ואך בע סיוט גדולות שולח מן הים, שונות זו מהו...הראשונה פאריה וקנינים של גשר לה...אשר נקראו קניניה...של רגלים פאדם הוקמה, ולכב אדם...הנה סיה אקרת שניה, דומה לזה, ולצד אקרת הקמדה, ושלש דלעות בטיה ביד שניה... והנה אקרת קנמר, וזה קנינים ארבע של עוף של גפה, ואך קשה ראשים לטיה, ושלטון טען לה... והנה סיה רבישית נראתה נאקמה נקונה יומר, ושנים של כדל... משנה מקל הסיוט אשר לטיה, וקנינים עשור לה.

2. מדרש רבה על בראשית א, ב'
"והארץ היתה תהו ובהו וברוח הרושך על פני תהוום-תהו - זו מלכות בבל ובהו - זו מלכות מדי הרושך - זו מלכות יוון על פני תהום- זו מלכות אדום הרשעה.

3. אבות ה', כ'
ויהודה בן היסא אומר, הוי עו כנסר, וקל כנשר, ורץ כפכי, ונבור פארי לעשות רצון אביה שבשמים. הוא היה אומר, עו פנים לגיהנם, ובשנת פנים לזן ערן. יהי רצון מלפניך יי אלהינו שתבנה עירך במדבר ביימינו ותן חלקנו בתורתך:

4. בראשית כה מ-כז, כו ט-יט, כו כב-כד
בצא הראשון...בקראי שמו עשו...אשר כו. בצא אחיו, ונדו אקרת בעקב עשו, בקרא שמו יעקב... ויהי עשו איש ידע ציד, איש פדה ויעקב איש תם, ישב אהלים... ונאסב יצחק את-עשו, פי-ציד בפיו ורקקה, אהבת את-יעקב... ונחקה רקקה את-בגדי עשו בגדי בגדו וסלש את-יעקב, בגדי שקטו... ויאמר יעקב אל-אביו, אנכי עשו בלרף... ויאמר, סל קול יעקב, וסנינים, ודי עשו...ולא הכירו-פי-היו ודי פידי עשו אחיו ויאמר, אמה זה בני עשו ויאמר, אני.